

### ده‌ها کشته و زخمی در سه انفجار تروریستی در کابل

وقوع ۳ انفجار میان تظاهرات کنندگان جنبش روشنائی در میدان دهم‌زنگ کابل حداقل ۳۰ کشته و ده‌ها زخمی به‌جای گذاشته‌ است. به‌گزارش منابع خبری داخلی و محلی، لحظاتی قبل تجمع اعتراض‌آمیز جنبش روشنائی در کابل که دست‌به‌تحصن زده بودند هدف انفجار قرار گرفت. به‌گفته‌شاهدان عینی میان تظاهرات کنندگان ۳ انفجار پیاپی به‌وقوع پیوسته که منجر به بروز تلفات زیادی شده‌ است. شاهدان عینی می‌گویند حداقل ۳۰ نفر بر اثر این انفجارها کشته و بیش از ده‌ها نفر زخمی شده‌اند. به‌دلیل مسدود بودن مسیرها به محل تجمع مترضین، آمبولانس‌ها و نیروهای کمکی نتوانستند به‌موقع به کمک مجروحین این رویداد برسند. نیروهای امنیتی و امدادی اندکی بعد در محل حادثه حاضر شدند و این در حالی است که اعضای خانواده کشته‌ها و زخمی‌ها نیز خود را به این منطقه رساندند. محدوده محل حادثه توسط نیروهای امنیتی کابل تحت محاصره قرار گرفت. شاهدان عینی تصریح کردند شدت انفجار به‌حدی بوده که دیوارهای بتنی نصب‌شده در محل حادثه از جا کنده شده‌ است. محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری اسلامی افغانستان نیز در پیامی ضمن ابراز تأسف از این حادثه، تأکید کرد حکومت تمام تلاش‌ها را به‌خاطر تأمین امنیت تظاهرات کنندگان به‌خرج می‌دهد. غنی به‌تمام نهادها و مقامات دولتی دستور داده‌ تا از تمام امکانات برای رسیدگی به مجروحین این انفجار استفاده کنند و زخمی‌ها را به‌صورت عاجل به بیمارستان‌های مجهز (مانند بیمارستان امنیت ملی و سردار محمد داوودخان) انتقال داده، و تحت مداوا قرار دهند.

# وقتی مونیخ گریست

## ۱۰ کشته در نتیجه حمله تروریستی در مونیخ آلمان



گزارش‌های نخستین سخن از سه مهاجم بود. پلیس بلافاصله منطقه محل حادثه را محاصره کرد. ایستگاه مرکزی راه‌آهن مونیخ تخلیه و حرکت بسیاری از وسائط نقلیه شهر متوقف شد. از صبح شنبه حرکت قطارها و وسائط نقلیه شهری از سر گرفته شد. با توجه به فراری بودن مهاجم، پلیس بایرن از مردم خواست از حضور در اماکن عمومی پرهیز کنند و حتی المقدر در خانه‌های خود بمانند. همچنین پزشکان و پرستاران به بیمارستان‌های مونیخ فراخوانده شده‌اند. هورست زی‌هوفر رئیس دولت ایالتی بایرن به همراه یواخیم هرمن وزیر داخلی بایرن شب گذشته در مرکز پلیس مونیخ حضور یافته بودند. قرار است پیش از ظهر شنبه دولت ایالتی بایرن و نیز کابینه امنیتی دولت فدرال آلمان در برلین برای بررسی حادثه نشست ویژه داشته باشند. توماس دهم‌زیر، وزیر کشور آلمان که در ایالات متحده آمریکا به‌سفر می‌برد، اعلام کرده که سفر خود را ناتمام

پس از فرانسه و بلژیک، اینک نوبت به آلمان رسید تا شاهد یک اقدام تروریستی باشد. شب گذشته، در جریان تیراندازی در مرکز خرید المپیک مونیخ دست‌کم ۱۰ تن کشته و ۱۶ نفر دیگر زخمی شده‌اند. فرد مهاجم یک جوان ۱۸ ساله آلمانی- ایرانی بوده که کشته شده‌ است. انگیزه مهاجم از دست‌زدن به این کشتار هنوز روشن نیست. شمار قربانیان تیراندازی در مرکز خرید اولمپیک، واقع در شمال غربی شهر مونیخ آلمان به ۹ نفر رسید. فرد مهاجم نیز کشته شده‌ است. به گفته رئیس پلیس مونیخ در این تیراندازی ۱۶ نفر زخمی شده‌اند که حال سه نفر از آنها وخیم است. پلیس مونیخ حوالی ساعت دو‌بامداد شنبه اعلام کرد که مهاجم یک جوان ۱۸ ساله ایرانی-آلمانی بوده و از سال‌ها پیش در مونیخ زندگی می‌کرده است. به گفته پلیس جوان مهاجم سابقه جنایی نداشته و برای پلیس کاملاً ناشناخته بوده است.

در گزارش‌های نخستین تعداد مهاجمان سه نفر اعلام شده بود. اما رئیس پلیس مونیخ گفت به نظر می‌رسد که مهاجم به‌تنهایی دست به حمله زده است. نام و هویت کامل مهاجم نیز هنوز فاش نشده‌ است. هنوز روشن نیست که فرد مهاجم خودکشی کرده یا بر اثر شلیک پلیس کشته شده است. بیشتر گفته شده بود که او خودکشی کرده است. اما پلیس اکنون می‌گوید تحقیقات در این باره هنوز ادامه دارد. هم‌چنین گفته می‌شود که جسد مهاجم در یک کیلومتری محل حادثه پیدا شده‌ است. مقام‌های پلیس مونیخ در نخستین ساعات پس از تیراندازی در مرکز خرید اولمپیک از احتمال «انگیزه تروریستی» در پس این کشتار سخن گفته بودند، اما بامداد شنبه اعلام شد که انگیزه مهاجم هنوز نا روشن است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. مقام‌های پلیس بایرن هم‌چنین گفته‌اند که تاکنون شواهدی پیدا نشده که نشان دهد حادثه مرکز خرید اولمپیک مونیخ انگیزه‌ای اسلام‌گرایانه داشته است.

حادثه حوالی ساعت ۱۸ روز جمعه (۲۲ ژوئیه / اول مرداد) رخ داد. مهاجم که اکنون مشخص شده دارای یک سلاح کمری بوده در یک شعبه مک‌دونالد واقع در مرکز خرید اولمپیک به روی مردم آتش گشود. در

رصدخانه



ریختن شیر روی تصویر ستاره بالیوود برای تیرک کردن به مناسبت فیلم جدیدش



کشاورز افغان در حومه کابل



روستایی در تایلند با حدود هشتصد فیل

در حاشیه مسابقات قهرمانی

دومیدانی در لهستان



### اردوغان دستور تعطیلی ۱۰۰۰ مدرسه را صادر کرد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دستور تعطیلی بیش از ۱۰۰۰ مدرسه خصوصی را در سراسر این کشور صادر کرده است. این در حالی است که ترکیه پیش از این تمامی استادان دانشگاه این کشور را ممنوع‌الخروج اعلام کرده بود. پیش از این، وزارت آموزش ترکیه ۱۵۲۰۰ نفر از پرسنل این وزارتخانه را در ارتباط با تلاش برای کودتا از کار برکنار کرد. همچنین رسانه‌های دولتی ترکیه اعلام کردند شورای آموزش عالی این کشور خواستار استعفاي روسای دانشگاه‌های دولتی شده است.



### تعیین زمان دور جدید مذاکرات صلح سوریه

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه اعلام کرد، این سازمان تلاش می‌کند، دور جدید مذاکرات صلح بین طرف‌های سوریه ماه آگوست در ژنو برگزار شود. استفان دی‌میستورا، نماینده‌ویژه‌سازمان ملل در امور سوریه، روز جمعه پیش از دیدار بافرانک‌والتر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان به‌خبرنگاران گفت: «قصدم دربره موعده مناسب در آگوست برای ازسرگیری مذاکرات بین طرف‌های سوریه در ژنو، بحث و گفت‌وگو کنیم». جان کری و مقام‌های روسی دربره اتخاذ برخی گام‌های ملموس جهت بررسی اوضاع در سوریه، توافق کرده‌اند.



### کنگره آمریکا، مانع نوسازی ناوگان هوایی ایران

تحلیلگران و حقوق دانان امور هواپیمایی می‌گویند، تأخیرهای مورد انتظار در اجرای قراردادهای فروش ۲۰۰ فروند هواپیمای بوئینگ و ایرباس به ایران، این قراردادها را در معرض تهدید به فروپاشی قرار می‌دهد. مجلس نمایندگان آمریکا روز ۷ جولای طرحی را تصویب کرد که خواستار جلوگیری از اجرای این قراردادهای چند میلیون دلاری بین بوئینگ و ایرباس است. تصویب این طرح در حالی انجام شد که مفاد توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام) به ایران اجازه خرید این هواپیماها را می‌دهند.



### معاون هیلاری کلinton معرفی شد

هیلاری کلinton، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، تیم کین را معاون خود کرد. تیم کین، سناتور دموکرات ایالت ویرجینیا از مدافعان برجسته برجام در کنگره بوده است. وی همچنین از توافق مبادله زندانیان با ایران هم حمایت کرده است. کین در عین حال معتقد است که واشنگتن باید تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را حفظ کند. وی با بیان اینکه واشنگتن می‌تواند در صورت لزوم علیه ایران اقدام نظامی کند، گفت: با این حال به نفع همه است که مسائل به صورت دیپلماتیک حل شوند.